

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2017 - PR

Processo Administrativo: 72/2017
Data do Processo Adm.: 28/08/2017
Processo de Licitação: 72/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	500,000	KG.	ABOBORA IN NATURA KG	_____	2,1900	1.095,0000
2	50,000	PCT	ABSORVENTE C/8 UNIDADES	_____	2,4900	124,5000
3	600,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR	_____	3,5200	2.112,0000
4	120,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO PACOTE DE 5 KG	_____	12,1200	1.454,4000
5	100,000	UN	AÇUCAR DE BAUNILHA 40 GR	_____	1,3900	139,0000
6	200,000	KG.	AÇUCAR MASCADO KG.	_____	8,6200	1.724,0000
7	300,000	UN	ÁGUA MINERAL BOMBONA 20 LITROS	_____	14,1300	4.239,0000
8	250,000	UN	Água sanitária à base de cloro, aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral frasco 1 Litro	_____	2,7900	697,5000
9	250,000	UN	ÁLCOOL GEL 500 ML	_____	6,1900	1.547,5000
10	300,000	UN	ÁLCOOL LÍQUIDO 1 LITRO	_____	4,6500	1.395,0000
11	300,000	UN	ALFACE.	_____	1,2900	387,0000
12	200,000	UN	ALHO PACOTE 100 GRAMAS	_____	3,6400	728,0000
13	500,000	UN	Amaciante de roupa com perfume suave de boa qualidade c/2 litros	_____	4,7500	2.375,0000
14	400,000	PCT	AMENDOIM 500 GRAMAS	_____	4,6200	1.848,0000
15	400,000	UN	AMIDO DE MILHO 1 KG	_____	4,8000	1.920,0000
16	250,000	UN	ARROZ PARBONIZADO 5 KG	_____	11,5500	2.887,5000
17	400,000	PCT	BALAS SORTIDAS MASTIGÁVEIS PACOTE 600 GR	_____	4,8900	1.956,0000
18	800,000	KG.	BANANA KG.	_____	1,6000	1.280,0000
19	150,000	PCT	BANHA 01 KG	_____	6,6900	1.003,5000
20	300,000	KG.	BATATA DOCE KG	_____	2,1500	645,0000
21	350,000	KG.	BATATA INGLESA KG	_____	2,0600	721,0000
22	450,000	UN	BEBIDA LACTEA 900 ml	_____	3,5900	1.615,5000
23	350,000	KG	BETERRABA KG.	_____	2,0100	703,5000
24	200,000	KG	Bife de carne bovina de boa qualidade, RESFRIADO, inspecionado. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagens de 1 kg	_____	21,2000	4.240,0000
25	400,000	PCT	Biscoito doce tipo rosquinha, sabor chocolate, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas.	_____	3,5400	1.416,0000
26	400,000	PCT	Biscoito salgado tipo cream-cracker, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 250mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 400 gramas.	_____	4,2700	1.708,0000
27	400,000	UN	BOLACHÃO DE MEL 400 GRAMAS	_____	3,6800	1.472,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2017 - PR

Processo Administrativo: 72/2017
Data do Processo Adm.: 28/08/2017
Processo de Licitação: 72/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
28	250,000	UN	BOLSA BRANCA DE ALGODÃO P/ PANO, TAMANHO 58x88. DE 1ª QUALIDADE	_____	5,6300	1.407,5000
29	250,000	UNI	CAFE EM PO 500 GRAMAS	_____	10,1100	2.527,5000
30	250,000	UN	CAFÉ SOLUVEL 200 GRAMAS.	_____	10,9600	2.740,0000
31	600,000	UN	CAIXA DE BOMBOM 400 GR	_____	8,6900	5.214,0000
32	250,000	UN	CALDO DE GALINHA 57 GRAMAS.	_____	1,3200	330,0000
33	150,000	UNI	CANELA EM PO 40 GRAMAS	_____	1,1900	178,5000
34	50,000	PCT	Canela em rama pacote de 10 gramas.	_____	1,2100	60,5000
35	250,000	KG	CANJICA 1 KG.	_____	2,4500	612,5000
36	400,000	KG.	Carne bovina moída, tipo 1, sem gordura, sem nervo, sem osso, resfriada, MOÍDA NO DIA, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, não embutida. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 1 kg.	_____	14,8500	5.940,0000
37	750,000	KG	Carne de frango, tipo coxa e sobrecoxa, sem dorso, congelada, não temperada embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 2 kg	_____	5,2300	3.922,5000
38	300,000	KG.	CEBOLA KG.	_____	2,2400	672,0000
39	350,000	KG.	CENOURA KG.	_____	2,1500	752,5000
40	250,000	UN	CERA LÍQUIDA PARA ASSOALHO DE 750 ML (INCOLOR, VERMELHA E AMARELA).	_____	3,8900	972,5000
41	200,000	CAX	CHÁ CAIXA 25 UNIDADES	_____	2,7700	554,0000
42	300,000	UN	COCO RALADO 100 GRAMAS.	_____	2,5100	753,0000
43	100,000	UN	COLHERINHA PLÁSTICA INCOLOR PCT COM 50 UNIDADES	_____	3,3400	334,0000
44	200,000	UN	CONDICIONADOR INFANTIL, DE BOA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 480 ML PARA CABELOS NORMAIS.	_____	10,8600	2.172,0000
45	300,000	PCT	COPO DESCARTÁVEL DE 300 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	_____	5,5900	1.677,0000
46	10,000	cx	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, 180 ML, CAIXA COM 3.000 UNID	_____	5,3200	53,2000
47	200,000	UN	CORANTE ALIMENTICIO 100 GRAMAS.	_____	2,6900	538,0000
48	20,000	UN	CORDA VARAL COM 10 METROS	_____	3,3300	66,6000
49	100,000	UN	CRAVO DA INDIA 30 gr	_____	2,0200	202,0000
50	200,000	UN	CREME DE LEITE 300 GRAMAS.	_____	3,2000	640,0000
51	200,000	UN	CREME DENTAL INFANTIL, EMBALAGEM DE 50 GRAMAS	_____	4,6800	936,0000
52	400,000	UN	DESINFETANTE PARA BANHEIRO -LAVANDA , TALCO FLORAL 2 LITROS	_____	4,5800	1.832,0000
53	1000,000	UN	DETERGENTE 500 ML BIODEGRÁVEL	_____	1,2900	1.290,0000
54	300,000	UN	DOCE DE FRUTA 400 GRAMAS	_____	2,7600	828,0000
55	150,000	UNI	DOCE DE LEITE 400 GRAMAS	_____	4,7800	717,0000
56	100,000	UN	Embalagem de plástico, 5 quilos, atóxico, incolor, especial para congelar e conservar alimentos com 100 und de 28 x 40 cm.	_____	3,6200	362,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2017 - PR

Processo Administrativo: 72/2017
Data do Processo Adm.: 28/08/2017
Processo de Licitação: 72/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
57	100,000	UN	Embalagem de plástico, 8 quilos, atóxico, incolor, especial para congelar e conservar alimentos com 100 und de 34 x 49 cm	_____	5,1500	515,0000
58	400,000	UN	EMPANADO DE FRANGO 100 gr	_____	1,2200	488,0000
59	100,000	PCT	ERVA DOCE DE 15 GRAMAS	_____	1,2400	124,0000
60	400,000	KG	ERVA MATE 1KG	_____	7,6200	3.048,0000
61	200,000	UN	ERVILHA LATA 200 GRAMAS	_____	1,9500	390,0000
62	20,000	UN	ESCOVA DE CABELO	_____	11,4600	229,2000
63	30,000	UN	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO COM PORTA ESCOVA	_____	7,6200	228,6000
64	300,000	UNI	ESCOVA DENTAL INFANTIL, MACIA	_____	3,4900	1.047,0000
65	30,000	UN	ESCOVA DO TIPO OVAL DE MADEIRA PAR LAVAR ROUPA	_____	2,2800	68,4000
66	50,000	UNI	ESFREGÃO DE AÇO PARA COZINHA COM 2 UNIDADES	_____	1,6600	83,0000
67	800,000	UN	Esponja dupla face de cozinha	_____	1,3300	1.064,0000
68	250,000	UN	EXTRATO DE TOMATE 500 GRAMAS.	_____	5,4500	1.362,5000
69	250,000	KG.	FARINHA DE MILHO KG	_____	5,1800	1.295,0000
70	90,000	PCT	FARINHA DE TRIGO 05 KG	_____	8,1200	730,8000
71	250,000	PCT	FEIJÃO PRETO 01 KG	_____	3,5200	880,0000
72	100,000	UN	FERMENTO BIOLÓGICO 500 GRAMAS	_____	13,8900	1.389,0000
73	150,000	UN	FERMENTO QUIMICO EM PÓ 250 GRAMAS.	_____	4,4200	663,0000
74	50,000	UN	Fósforos caixas com 40 unidades. Embalagem com 10 caixas	_____	2,6900	134,5000
75	100,000	PCT	Fralda em tecido dupla de 1º qualidade pacote com 5 unidades.	_____	10,9000	1.090,0000
76	1000,000	PCT	FRALDAS DESCARTÁVEIS DE BOA QUALIDADE EM TAMANHOS VARIADOS EXG, XG, G E M COM 36 UNIDADES POR PACOTE	_____	17,6200	17.620,0000
77	500,000	UN	Garfinho plástico incolor, pacote com 50 unidades	_____	3,2200	1.610,0000
78	30,000	UN	Guardanapo de papel de 19.5 x 19.5 cm, pacote com 50 unid	_____	1,1200	33,6000
79	400,000	UN	HAMBURGUER CARNE BOVINA UNIDADE 90 gr	_____	1,2500	500,0000
80	150,000	PCT	LÃ DE AÇO 60 GRAMAS C/8 UNIDADES	_____	1,4200	213,0000
81	400,000	KG.	LARANJA KG	_____	1,9500	780,0000
82	500,000	UNI	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	_____	2,9500	1.475,0000
83	250,000	UN	LEITE DE COCO 200 ML	_____	2,8500	712,5000
84	400,000	PCT	LEITE EM PÓ 400 GRAMAS	_____	8,8200	3.528,0000
85	2500,000	UN	LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGENS DE 1000 ML	_____	2,4800	6.200,0000
86	200,000	UN	Lentilha; embalada em pacote de polietileno atóxico transparente, resistente termosoldado. Prazo de validade no mínimo 8 meses da data de entrega. Constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Deve possuir identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. 500 GRAMAS	_____	6,0900	1.218,0000
87	20,000	FRA	LIMPA VIDRO: FRASCO 500 ML (COM GATILHO)	_____	8,9200	178,4000
88	300,000	KG	LINGUIÇA TOSCANA E PERNIL TIPO 1: Características Gerais: Lingüiça Toscana	_____	12,4400	3.732,0000

CNPJ: 82.777.236/0001-01
 RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
 C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

Processo Administrativo: 72/2017
 Data do Processo Adm.: 28/08/2017
 Processo de Licitação: 72/2017
 Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			tipo 1, preparada de cortes suínos e especiarias. O produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. ☐☐Embalagem: Acondicionada em embalagens transparente, fechada, de 1 kg, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como as informações nutricionais do produto			
89	10,000	CAX	LUVA DE LÁTEX, PARA PROCEDIMENTOS, SUAVEMENTE TALCADAS, CAIXA COM 100 UNIDADES, NOS TAMANHOS P, M, G. CONFORME A NECESSIDADE.	_____	32,9600	329,6000
90	200,000	PAR	LUVA LÁTEX P, M E G	_____	4,7600	952,0000
91	350,000	KG.	MAÇÃ KG	_____	3,2600	1.141,0000
92	400,000	UN	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo cabelo de anjo, fabricado a partir ☐☐De matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e ☐☐Larvas. Não poderão estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem ☐☐Não deverá haver mistura de outros tipos de macarrão. Deve possuir ☐☐Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso ☐☐Líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. ☐☐Acondicionada em embalagem de 500 gramas.	_____	2,9200	1.168,0000
93	400,000	UN	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo espaguete, fabricado a partir ☐☐De matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e ☐☐Larvas. Não poderão estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem ☐☐Não deverá haver mistura de outros tipos de macarrão. Deve possuir ☐☐Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso ☐☐Líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. ☐☐Acondicionada em embalagem de 500 gramas.	_____	2,3800	952,0000
94	480,000	UN	Macarrão de sêmola, com ovos, tipo parafuso, fabricado a partir ☐☐De matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e ☐☐Larvas. Não poderão estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem ☐☐Não deverá haver mistura de outros tipos de macarrão. Deve possuir ☐☐Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso ☐☐Líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. ☐☐Acondicionada em embalagem de 500 gramas.	_____	2,5800	1.238,4000
95	50,000	UN	MAIONESE 200 GRAMAS.	_____	2,7500	137,5000
96	40,000	UN	Mamadeira 240 ml frasco com capuz, tampa e disco polipropileno bico de silicone anatomica.	_____	9,9600	398,4000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2017 - PR

Processo Administrativo: 72/2017
Data do Processo Adm.: 28/08/2017
Processo de Licitação: 72/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
97	250,000	KG.	MAMÃO FORMOSA KG	_____	5,1000	1.275,0000
98	200,000	KG	Mandioca (aipim ou macaxeira) descascada, congelada, em embalagem de 2 Kg.	_____	7,1200	1.424,0000
99	300,000	UN	MARGARINA 500 GRAMAS	_____	2,1000	630,0000
100	200,000	un	MILHO VERDE LATA 200 GRAMAS	_____	1,6800	336,0000
101	200,000	UN	MILHO/ERVILHA 200 GRAMAS.	_____	2,3800	476,0000
102	50,000	UN	MOLHO DE TOMATE CATCHUP 400 gr	_____	5,1500	257,5000
103	250,000	KG.	MORTADELA 1 KG	_____	7,3300	1.832,5000
104	200,000	KG	Músculo de gado, do traseiro de 1ª qualidade. Congelado, inspecionado. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente 1 kg	_____	9,5600	1.912,0000
105	50,000	PCT	NOZ MOSCADA PCT C/ 2 UNIDADES	_____	2,1400	107,0000
106	800,000	UN	OLEO VEGETAL DE SOJA 900 ML	_____	3,2700	2.616,0000
107	800,000	DUZ	OVOS DUZIA	_____	4,9900	3.992,0000
108	15,000	UN	Pá para coletar lixo, sujeira de chão, de ótima qualidade	_____	5,3200	79,8000
109	200,000	KG	PALETA DE GADO DESOSSADO, SEM GORDURA, CONGELADA C/INSPEÇÃO DO SIF,SIE ou SIM. EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, ATÓXICO. DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS NO RÓTULO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG	_____	14,9400	2.988,0000
110	150,000	UN	PANO DE PRATO: TAMANHO 70 X 50 CM, BARRADO COM TECIDOS 100% ALGODÃO COR BRANCA	_____	2,5900	388,5000
111	150,000	UN	Pano extra grande para limpeza pesada, uso industrial, comercial e residencial 78 cm x 88 cm	_____	7,8900	1.183,5000
112	80,000	FRD	PAPEL HIGIENICO BRANCO 100% FIBRAS NATURAIS, PICOTADO, GROFADO, FOLHA DUPLA (100%CELULOSE VIRGEM) NEUTRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 60X10CM.	_____	64,8500	5.188,0000
113	400,000	KG.	PEITO DE FRANGO INTEIRO KG	_____	8,4800	3.392,0000
114	300,000	KG	Pernil, carne de porco, sem pele, sem gordura, parte traseira, embalada em papel filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, inspecionada. Congelada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagens de 1 kg.	_____	8,9400	2.682,0000
115	300,000	PCT	PIPOCA 500 GRAMAS	_____	2,1500	645,0000
116	300,000	PCT	PIRULITO PACOTE 500 gramas	_____	6,0400	1.812,0000
117	400,000	UN	PÓ PARA GELATINA 45 GRAMAS	_____	1,0200	408,0000
118	200,000	UN	PÓ PARA PUDIM PACOTE 500 GRAMAS	_____	1,5900	318,0000
119	200,000	UN	POLVILHO AZEDO 500 GRAMAS	_____	3,0700	614,0000
120	300,000	UNI	POLVILHO DOCE 500 GRAMAS	_____	3,8800	1.164,0000
121	60,000	PCT	Prato de plástico descartável, diâmetro 15 cm fundo com 10 unidades no pacote.	_____	1,7100	102,6000
122	50,000	PCT	Prato de plástico descartável, diâmetro 21 cm, com 10 unidades no pacote	_____	2,3700	118,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2017 - PR

Processo Administrativo: 72/2017
Data do Processo Adm.: 28/08/2017
Processo de Licitação: 72/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
123	50,000	PCT	Prato de plástico descartável, diâmetro 26 cm, com 10 unidades no pacote.	_____	2,9200	146,0000
124	30,000	PCT	PREENDEDOR DE ROUPA C/ 12 UNIDADES DE MADEIRA	_____	1,5100	45,3000
125	350,000	KG.	PRESUNTO 1 KG	_____	10,4500	3.657,5000
126	450,000	KG.	QUEIJO COLONIAL KG	_____	23,9500	10.777,5000
127	300,000	PCT	QUEIJO TIPO MUZZARELA FATIADO - PACOTE 500 GR	_____	8,4200	2.526,0000
128	450,000	KG.	REFRESCO ARTIFICIAL DIVERSOS SABORES 30 gr	_____	1,4600	657,0000
129	600,000	UN	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS 2 LITROS	_____	3,8500	2.310,0000
130	30,000	UNI	Repelente de insetos. Com agradável fragrância. Testado dermatologicamente. Em spray. Atóxico. Embalagem com 150 ml.	_____	13,4600	403,8000
131	200,000	UNI	REPOLHO	_____	2,0600	412,0000
132	50,000	UN	Rodo de borracha tamanho 40 cm de largura com cabo de madeira	_____	9,8900	494,5000
133	100,000	UNI	RODO DE ESPUMA GRANDE, GRAMPEADO A ESPUMA NO RODO, DE 24 CM.	_____	13,5600	1.356,0000
134	200,000	UN	SABÃO EM BARRA: DE ALCOOL, 400G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO.	_____	3,8900	778,0000
135	800,000	UN.	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 2 KG COM ENZIMAS ATIVAS BIODEGRADÁVEL DE ÓTIMA QUALIDADE	_____	10,3900	8.312,0000
136	80,000	UN	Sabonete infantil de 80 gramas	_____	2,7800	222,4000
137	150,000	UN.	SABONETE LÍQUIDO: NEUTRO SEM FRAGRÂNCIA ASPECTO FÍSICO VISCOSO, PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO	_____	8,2300	1.234,5000
138	500,000	RL	SACO PLÁSTICO LIXO: 100 LITROS, EM ROLOS PICOTADOS, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE. ROLO COM 25 UNIDADES DE COR AZUL OU PRETA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	_____	8,0900	4.045,0000
139	300,000	RL	SACO PLÁSTICO LIXO: 30 LITROS EM ROLOS PICOTADOS DE POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE 59CMX62CM ROLO COM 50 UNIDADES DE COR AZUL OU PRETA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	_____	7,9600	2.388,0000
140	300,000	RL	SACO PLÁSTICO LIXO: 50 LITROS, EM ROLOS PICOTADOS LARGURA 63, ALTURA 80, POLIPROPILENO SUPER RESISTENTE. ROLO COM 50 UNIDADES DE COR AZUL OU PRETA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	_____	7,9200	2.376,0000
141	150,000	UN	SAGU TIPO PEROLA 500 GRAMAS	_____	2,9800	447,0000
142	150,000	KG.	SAL REFINADO 1 KG	_____	1,7500	262,5000
143	100,000	PAC	SALAMONÍACO 50 GRAMAS	_____	1,5400	154,0000
144	600,000	UN.	SALSICHA EMBALAGEM DE 05 KG CADA COM SELO DE INSPEÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	_____	30,4500	18.270,0000
145	100,000	UN	SAPOLIO EM PÓ 300 GRAMAS	_____	3,5400	354,0000
146	200,000	UN	SAPONÁCEO EM LÍQUIDO C/ DETERGENTE 300 ML BIODEGRADAVEL	_____	5,3600	1.072,0000
147	200,000	UN.	SHAMPOO INFANTIL 480 ML	_____	10,6200	2.124,0000
148	200,000	UN.	SHAMPOO INFANTIL 480 ML	_____	10,6200	2.124,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

CNPJ: 82.777.236/0001-01
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 39/2017 - PR

Processo Administrativo: 72/2017
Data do Processo Adm.: 28/08/2017
Processo de Licitação: 72/2017
Data do Processo: 28/08/2017

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
149	400,000	LIT	SUCO CONCENTRADO LITRO.	_____	3,9900	1.596,0000
150	50,000	FAR	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCA LUXO, COM DUAS DOBRAS 23X21 CM 100% DE CELULOSE FARDOS COM 1000 UNIDADES	_____	12,9400	647,0000
151	400,000	KG.	TOMATE KG.	_____	3,0900	1.236,0000
152	150,000	UN	Vassoura de nylon, com cabo de madeira, de 1ª qualidade, resistente	_____	8,9600	1.344,0000
153	150,000	UN	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA 3 FIOS COM 40 CM	_____	16,5300	2.479,5000
154	50,000	UN	VINAGRE 750 ML	_____	2,7000	135,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	248.994,5000